

# IK Argo orgnr 885001-1530



## Verksamhetsberättelse året 2024

Styrelsen för IK Argo avger härmed verksamhetsberättelsen för 2024.

### Föreningens styrning

Vid årsmötet 10 mars 2024 valdes denna styrelse som är konstituerad enligt nedan:

Ordförande: Heléne Tapper

Vice ordförande: Nestor Wallberg

Kassör: Gunilla Siltberg Lindqvist

Sekreterare: Louise Wahlström

Övriga ordinarie ledamöter: Path Lindgren, Leif Brandsköld och Maria Sundkvist

Suppleanter: Veronica Forsberg och Olof Eriksson

Föreningens arbete och organisation har stöttats av:

Valberedning: Catrin Mattson och Bengt Froste

Revisor: Lars Findahl

Styrelsen har från årsmötet i mars 2024 till januari 2025 haft 1 årsmöte, 1 konstituerande möte samt 7 protokollförda sammanträden och ett antal arbetsmöten.

### Medlemskap

Antal medlemmar år 2024: 137 familjer samt 37 enskilda medlemmar, vilket innebär ett minskat antal medlemmar från föregående år (år 2023: 182 resp. 25).

### Samverkan

Under året har styrelsen fört kontinuerlig dialog med medlemmarna i Bystugan och i studiecirkeln Vävstugan för att bättre kunna tillvarata deras behov och önskemål samt lägga grunden för en gemensam styrning av dessa aktiviteter.

Styrelsen har samarbetat och haft regelbundna möten med övriga föreningar på Norrlandet inom ramen för Norrlandet.se. Vi har även deltagit i ett möte avseende förstudien för ett museum/besökscentrum om kustfisket i Bönan tillsammans med projektledarna inom Hembygdsföreningen Gävle Gille och inbjudna representanter från Gävle Kommun. Vi stödjer satsningen, men har påpekat vikten av en hållbar finansiering och driftsorganisation.

Samverkan har även skett med Gävle Kommuns föreningsansvariga samt med organisationen Leader Gästrikebygden som stödjer lokala utvecklingsprojekt. Syftet med dessa möten har varit att förstå var och hur vi kan ansöka om aktivitetsbidrag, men vilket även resulterat i ökat kontaktnät och samverkan med andra organisationer och föreningar.

### Informationsspridning

IK Argo har under året publicerat information på hemsidan "Norrlandet.se" och den nya hemsidan under Bygdegårdarnas Riksförbund/Bygdegården Utvalnäs Forsamlingshus. Tyvärr har hemsidan "Norrlandet.se" legat nere under senare delen av året, men ska i början av 2025 publiceras på ny teknisk plattform, anskaffad av föreningen Norrlandet.se.

Information har regelbundet anslagits på ett flertal informationstavlor utefter Norrlandet samt via mejl via Norrlandet.se/Anders Franck. I april delade vi ut tryckt medlemsinformation och påminnelse om medlemsavgift i 750 postlådor mellan Harkskär och Arlavägen.

Vad gäller sociala medier har vi främst använt Facebook-sidorna "IK Argo", "Norrlandet.se"

och "Aktiviteter på Norrlandet" för information, årsmöteskallelse och inbjudningar till evenemang. Under året har vi erhållit inloggning till Gävle Kommuns digitala evenemangskalender för marknadsföring av större evenemang, så som vintermarknaden.

### **År 2024 - första året som bygdegård**

Vi kan konstatera att stödet från Bygdegårdarnas Riksförbund med ny hemsida, ett digert utbud av digitala utbildningstillfällen om bl a bidragsmöjligheter och verksamhetsutveckling samt en utbildning i byggnadsunderhåll på Vretas Hembygdsgård i Valbo har bidragit till en ökad kunskap inom styrelsen.

### **Bygdegården Församlingshuset**

**Byggnaden** är i förhållandevis gott skick. I början av året genomförde Anticimex besiktning av byggnaden enligt det nya försäkringsavtalet med Bygdegårdarna och Länsförsäkringar Halland. Några riskområden identifierades, varav ett antal rekommenderade åtgärder nu har åtgärdats och vissa mer krävande åtgärder som rötskador i fasadpanelen och komplettering av hängrännor nu finns med i underhållsplanen. Vad gäller taket så är det fortfarande torrt på vinden, där vi för några år sedan hade ett mindre läckage, men vi måste fortsätta med att ordna finansiering för ett kommande takpannebyte. Försäkringen kräver +15 grader underhållsvärme i huset, vilket inte innebär någon större förändring från vad vi redan haft de senaste åren.

**Uthyrningen** till extern kursverksamhet och privatpersoner har pågått regelbundet under året med 38 tillfällen. Där till har huset nyttjats regelbundet för egna föreningsmöten och aktiviteter (t ex Bystugan, vintermarknad) och av studiecirkeln Vävstugan. Ansvarig för uthyrningen har varit Maria Sundkvist som i och med det nya verksamhetsårets början 1 januari 2025 överlämnade huvudansvaret till kassören Gunilla Siltberg Lindqvist, med stöd av två husvärdar från styrelsen.

**Vävstugan:** Efter dialog och förslag från kursdeltagarna så beslutade styrelsen att Vävstugan ska ingå i föreningens egen verksamhet från 1 januari 2025. Kontaktperson är Pia Karlström.

Aktiviteten **Öppen Bystuga** på tisdagar har även i år varit mycket uppskattad och antalet besökare ökat under Ingmarie Westers ledning. Tillsammans med styrelsen och Bystugan genomfördes en städdag inför sommaren av entréplan och gårdsplanen, då även den gamla "ljugarbänken" byggdes upp på nytt.

Vi har medvetet ökat antalet egna aktiviteter i Församlingshuset under året: föredrag om förlisningen av ångfartyget Nedjan, träff om fiskaresläkterna i Utvalnäs, konstutställning, författarbesök och en mycket välbesökt vintermarknad. Aktiviteterna har inneburit en ökad arbetsinsats för styrelse och medlemmar, men detta har uppvägts av mycket positiv återkoppling från medlemmar, besökare och närboende.

### **Argoplanen och klubbstugan**

Styrelse och medlemmar har fortsatt att sköta området med bl a kontinuerlig gräsklippning och städdagar på vår och höst. Klubbstugan, planen, hockeyrinken, pulkabacken och grillplatsen har använts frekvent under året av närboende och besökande familjer.

Nyttjandet av boulebanan har ökat, både spontanspel och organiserat spel under ledning av Path Lindgren och Catrin Mattsson, vilka även genomfört den årliga tävlingen "Argo-knopen".

Det stora midsommarfirandet blev även i år ett välbesökt och mycket uppskattat evenemang som drog in en välbehövlig intäkt till föreningen. Vi samverkade som vanligt med folkdanslaget Rillen och fick mycket hjälp av många medlemmar att genomföra dagen.

Vi hade även i år en sommarloppis, som också i år ökade i antal besökare och säljare. Även fotbollsleken, med många deltagande barnfamiljer, genomfördes igen i samverkan med och ledd av Böna Hembygdsförening. Ett ytterligare samarbete skedde i september då distriktsmästerskapet i orientering genomfördes med start/mål på Argoplanen.

Vi har önskat att öka den organiserade verksamheten på Argoplanen, samverkan med andra föreningar har därför varit värdefullt och en viktig del i denna strategi.

### **Slåttning på intagorna**

Även i år har vi under Lars Findahl ledning slåttat ängarna i naturreservatet, bland annat Majas intaga och ängen vid Fiskare Normans väg, så att inte dessa kulturområden ska växa igen. Denna aktivitet är inkomstbringande för föreningen via stiftelsen Skogssällskapet. Under 2024 inköptes en ny slåtterbalk, vilken vi får ersättning för uppdelat på fyra år.

### **Föreningens ekonomi**

Den ekonomiska redovisningen sker i ett eget dokument med balans- och resultaträkning, men styrelsen önskar kommentera ett särskilt beslut nedan.

I höstas befarade styrelsen att elkostnaderna vid uthyrning av Församlingshuset skulle överskrida intäkterna och beslutade därför att stänga uthyrningen under december - februari. När prognoserna visade att elpriset i genomsnitt skulle hålla sig nere på 2020-års nivåer och vi fick erbjudande om hjälp med snöplogning till självkostnad av en medlem, så valde styrelsen att öppna lokalen igen för uthyrning från 1 januari 2025. Beräkningarna visar att vi, även med höga elpriser, täcker den ökade elkostnaden vid uthyrning. En avgörande faktor är att vi i försäkringsavtalet har kravet att hålla en grundtemperatur på +15 grader i huset. Därför ökar den faktiska elkostnaden inte så mycket genom att höja från +15 grader till +19 grader de dagar vi har hyresgäster.

### **Styrelsens slutord: Tack medlemmar och företag för era insatser och stöd**

Styrelsen vill ödmjukt tacka de personer som hjälpt till i verksamheten under året, och även alla våra betalande medlemmar och sponsrande företag. Utan er så skulle vi inte ha möjlighet att driva vår verksamhet och förvalta bygdegården Församlingshuset, klubbstugan och Argoplanen. Vi satsar nu på det nya verksamhetsåret med fortsatt aktivitet och engagemang för bygden och hoppas fler medlemmar och närboende vill delta!

Utvalnäs, 9 februari 2025

Heléne Tapper  
*Ordförande*

Nestor Wallberg  
*Vice ordförande*

Gunilla Siltberg Lindqvist  
*Kassör*

Louise Wahlström  
*Sekreterare*

Path Lindgren  
*Ledamot*

Leif Brandsköld  
*Ledamot*

Maria Sundkvist  
*Ledamot*

Veronica Forsberg  
*Suppleant*

Olof Eriksson  
*Suppleant*